
3802-23/06 

Teileliste 
Parts list 
Liste des pieces detachees 
Lista de piezas 

Nr. 296-12-16 006 dtsch./engl./franz./apan. 4 



Vorwort • Foreword • Avant-propos • Notas preliminares 

Die f nhaltsObersicht gibt einen Oberblick uber die Aufgliederung der Liste. 
Die verwendeten Schlusselzeichen cD. [g], [fil usw.) sind in Register ,.0" zusammengefaBt und 
erlautert. 
Konstruktionslinderungen vorbehalten. Stand 11 • 85 

For the various sections of this catalogue, please refer to the "Contents" . 
• The reference keys (0. [z). (]] etc.) are compiled and explained in section "O'". 

Subject to alterations in design. As of ll • es 

La table des matieres donne un apercu de l'organisation de la liste de pieces. 
Les symboles (0, []]. [i] etc.) sont regroupes et expliques au registre .. o ... 
Sous reserve de modifications. Edition 11. 85 

Para la divisi6n de esta lists d!.J?.iezas, vease "Contenido". 
Los simbolos clave (0, [[J. l1], etc.) se hallan recopilados y explicados en el registro "O". 
Salvo modificaciones tecnicas. Edicl6n l l . 85 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



lnhaltsiibersicht • Contents • Table des matieres 

Register 
Section 
Registre 
Registro 

0 

1 

2 

3 
4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Erliiuterungen 
Explanations 
L4!gende 
E)cplicac ion es 

Nii hnaschi ne 
Sewing machine 
Tete de machine 
Mdquine de easer 

Schmiermittel-Tabelle 
Table of lubrjcants 
Tableau des lubrifiants 
Tabla de lubricantes 

Wartungseinheit -925/02 
AJr filter/lubricator -925/02 
Groupe de eanditionnement de l'air ccmprime -925/02 
Grupo acondicionador del aire ccmprimido -925/02 

MotoranschluBsatz 
Motor connection kit 
Jeu de pi~ces a raccorder le moteur 
Juego de piezas para conexidn del motor 

Knieschalter 
Knee swjtch 
(nterrupteur de ge~ouill~re 
Interrupter de rodillera 

Zubehorteile 
Accessory parts 
Accessoires 
Accesorjos 

Garnrollenstander 
Reel stand 
Porte-bobines 
Partacarretes de pie 

Kopfdeckel mit Apparatetrliger 
Head plate with attachtaent bracket 
Plaque frontals avee support pour apparejl 
Taps frontal con saporte para aparatos 

Apparatetrager 
Attachment bracket 
Support de guide 
Soporte del aparato 

Apparatetrager auf Grundplatte 
Attachl'Rent bracket on bedplate 
Support de guide sur plaque fondmnentale 
Soporte para aparatos sabre la place base 

• Contenldo 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



lnhaltsObersicht • Contents • Table des matieres • Contenido 

Register 
Section 
RegJstre 
Regjetro 

Markierungsleuchte 
Marking light 11 Lampe spot 
L4mpera marcadore 

Platte mit Ventilen 
Plate wjth valves 12 Plaque avec 6lectrovannes 
Place con vdlvulas 

E j nstellehren 
Adjustment gauges 13 Calibres 
CalJbres de ajuste 

, 

e-

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



0 
·--·---------

00-000 000-00 Hauptgruppenteil, bestehend aus: Gruppenteilen oder 
Gruppenteilen und Einzelteifen oder 
Gruppenteilen, Einzelteilen und Einzelteilen mit Erganzung. 
(Siehe Einrahmungen auf den Bildseiten) 

00-000 000-00 Gruppenteil, bestehend aus: Einzelteilen oder 
Einzelteilen und Einzelteilen mlt ErgAnzung. 
(Siehe Einrahmungen auf den Bildselten) 

!(l_:O]o_ 0]'!:l!!I Einzelteil mit Erganzung (siehe Einrahmungen auf den Bildseiten) 
z.B. Stellring mit Schrauben, Nadelstange mit Befestigungsschraube zur Nadel, usw. 

00-000 000-00 Einzelteil 

0 Ausfuhrung A 

[ii Ausfuhrung B 

I 8/CI Ausfuhrung B/C 

[]] Ausfuhrung C 

[][] AusfOhrung B mit 6,0 mm Stichlange 

I CN ! AusfOhrung C mit 6,0 mm Stichlange 

!CN8t AusfOhrung C mit 8,0 mm Stichtange 

ICN 1 O! AusfOhrung C mit 1 o,o mm Stichlange 

[i]J Stichlinge 4,5 mm 

[]] Stichlange 6,0 mm 

[1:!fil Stichlange a,o mm 

INBO! Stichlange 8,0 mm (doppelseitige Stoffschieber-Befestigung). 

iN10( Stichlange 10,0 mm 

W FurStoff 

W Furleder 

0 Unterklassenabhangig, Teilenummer siehe Unterklassen-Ausstattung. 

[QJ Unterklassenzugeh6rigkeit siehe Unterklassen-Ausstattung. 

[iZiJ Bestellnummer filr neues Aggregat. 

[iZ[] Bestellnummer fur Austauschaggregat (defektes Aggregat einsenden). 

(TI Geklebt 

(]] AusfOhrungsart bei Bestellung angeben. 

@ Nadeldicke und Spitzenform bei Bestellung angeben. 

[IQ] Nadelabstand 

ho/21 Nadelabstand bel Bestellung angeben. 

~ Fur Nadelabstande von 1,6 bis 2,4 mm. 

~ Fur Nadelabstande von 2,0 bis 2,8 mm. 

!27 /21 Eingeklammerte Zahl = Starke in mm. 

127 ,ij Eingeklammerte Zahl = Lange in mm. 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



ll§] Sonderausfuhrung 

!2a1ij Sonderausfuhrung. nur in Verbindung mit Oistanzscheibe Nr. 91-140 414-05 oder 
Nr. 91-140415-05. 

!28/71 Sonderausfuhrung. Greiferbugel ohne Gegenspitze. 

Ill Fruhere Ausfuhrung, im Ersatzfall wieder bestellen. 

- Fruhere Ausf0hrung, ersetzt durch Nr. 91-140 085-05 und Nr. 91-140 086-12. 

[lIJ Einzeln nicht austauschbar, im Ersatzfall vollstiindiges Aggregat (eingerahmte Teile) bestellen oder 
zur Reparatur einsenden. 

0 

~ Seim Einbau dieses Tails wird fur die PaBgenauigkeit zum AnschluBteil keine Garantie ubernommen; 
zweckmABlg vollstandigas Aggregat bestellen. 

!35/1! Bei Montage vernieten. 

!40/1! Fullen mit 280-1-120 144 

!40/~ Tranken mit 2 80-1-120 144 

!40/~ Fetten mit 280-1-120 247 

!40/8 Fullen mit 280-1-120 217 
Bestellnummer siehe Register 11 2 11 

!40/7! Tranken mit 280-1-120 217 

!40/13 Fatten mit 280- l- 120 205 

~ Nadeldjagonalabstand, bei Bestellung angeben. 

[§2) Wahlwe1se 

jso11l Wahlweise (Greiferbiigel mit Gegenspitze}. 

lao14 Fur Schlauch mit 4 mm lnnendurchmesser. 

!BOid Fur Schlauch mit 6 m~ lnnendurchmesser. 

l90/ 11 Fur Wechselstrom 

!9012! Fur Drehstrom 

!eo,ij Zur Motorbefestigung 

!so;il Langsamnaheinrlchtung abschaltbar. 

!90/9 Fur Motoren mit 8-stelliger Typennummer. 

!9011 1! For Elektronik-Stop-Motoren 

· !90/1 ~ Fur Kupplungsmotoren 

lso113i Fur Hebel-Stop-Motoren 

l90/14 Zum Motorschutzschalter 

!90/171 Fur Maschinen ohne Stop-Motor. 

!90/1 ij Fur Maschinen mit Stop-Motor. 

!95/11 x-Wert = Stichlange bei Bestetlung angeben. 

[i§) Lange angeben 

~ Schlauch mil 4 mm lnnendurchmesser. bel Bestellung Linge angeben. 

196/d Schlauch mit 6 mm lnnendurchmesser, bei Bestellung Lange angeben. 

.. 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



0 
ll0-000 000-00 Assembly. consisting of: sub-assemblies or 

sub-assemblies and component parts or 
sub-assemblies, component parts and component plus complementary 
parts. 
(See the framed-in sections on the illustration pages). 

00-000 000-00 Sub-assembly, consisting of: component parts or 
component parts and component plus complementary parts. 
{See the framed-in sections on the illustration pages). 

!_0,::.0]'!,.ll~.:f!!> Component part with complementary parts (see the framed-in sections on the illustration 
pages), e.g. collar with screws, needle bar with needle set screw, etc. 

00-000 000-00 Component part 

[I) VersionA 

[i] Version B 

I B/C I Version 8/C 

@ VersionC 

[filil Version B with stitch length 6.0 mm. 

I CN I Version C with stitch length 6.0 mm. 

!CNal Version C with stitch length 8.0 mm. 

lCN10! Version C with stitch length 10.0 mm. 

[m Stitch length 4.5 mm 

I]] Stitch length 6.0 mm 

[][I Stitch length 8.0 mm 

I NSOI Stitch length 8.0 mm (twin-mounted feed dog). 

iN10l Stitch length 10.0 mm 

[fil For fabric 

W For leather 

D Subclass-dependent, for part number see subclass listing. 

[QJ To determine subclass see subclass listing. 

[ill] Ordering number of new assembly. 

[iill Ordering number of exchange assembly (send in defective assembly). 

(1] Part cemented 

[I) Model to be stated on order. 

(i] Needle size and style of point to be stated on order. 

(iQ] Needle gauge 

~ Needle gauge to be stated on order. 

!10/~ For needle gauges from 1.6 to 2.4 mm. 

I, 0/~ For needle gauges from 2.0 to 2.8 mm. 

!27 /3 Number in parentheses = thickness in mm. 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



0 
!27 /~ Number in parentheses = length in mm. 

[g§) Special version 

!28/6' Special version, only in conjunction with spacing washer No. 91-140 414-05 or No. 91-140 415-05. 

!2a11' Special version of sewing hook with hook gib without heel. 

Ill Earlier version, to be re-orde,ed for replacement purposes. 

B Earlier version, replaced by Nos. 91-140 085-05; 91-140 086-12. 

~ In case of repl_acement, order complete unit (framed with heavy line) or send in for repair. 

~ No guarantee is assumed that this part will fit the mating part with the accuracy specified. For this 
reason, a complete assembly should be ordered. · 

13511! To be riveted after assembly. 

14011! Top up with 280-1-120 144 

14012! Soak with 280-1- 120 144 

140/3 Grease with 280-1-120 247 
for stock number see section 11 2 11 

140/a Top up with 280-1-120 217 

140/71 Soak with 280-1-120 217 

!40/13 Grease with 280- 1-120 205 

~ Diagonal needle distance to be stated on order. 

(§Q} Optional 

!so11! Optional (hook gib with heel) 

!80/1 For tube with 4 mm inside diameter. 

!BO/§ For tube with 6 mm inside diameter. 

lso11! For single-phase A. c. 

!so,~ For three·phase A.C. 

190/31 For fitting the motor. 

!son! Inching device disengageable. 

~ For motors ~th 8-digit model number. 

!90/111 For electronic Stop motors 

!90/1 ~ For clutch motors 

!90/131 For fever-operated Stop motors 

!90/141 For motor protection switch 

!90/171 For machines without Stop motor. 

!eo11ij For machines with Stop motor. 

~ x-suffix = Stitch length to be stated on order. 

[i§} State length 

~ Tube with 4 mm inside dia.; state length on order. 

196/d Tube with 6 mm inside dia; state length on order. 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



0 
00.000 DOD-OD Groupe principal de pieces, comprenant: des groupes de pieces ou 

des groupes de pieces et des pieces detachees ou 
des groupes de pl_eces, des pieces detachees et des 
pieces detachees avec des pieces 
complementaires 
(Voir parties encadrees sur illustrations). 

00-800 000-00 Groupe de pieces, comprenant: des pieces detachees ou 
des pieces detachees et des pieces 
detachees avec pieces complementafres 
(Voir parties encadrees sur illustrations). 

!D,:.D!0_0~lt~ Piece detaches avec pieces complementaires (Voir parties encadrees sur illustrations). 
Par example, bague avec vis, barre a aiguille avec vis de fixation d'aiguille, etc. 

00-000 000-00 Piece detaches 

m Version A 

[]] Version 8 

I 8/CI Version 8/C 

(]] Version C 

Ci[] Version B avec longueur du point 6,0 mm. 

I CN I Version C avec longueur du point 8,0 mm. 

!CNSI Version C avec longueur du point 8,0 mm. 

!CNtOI Version C avec longueur du point 10,0 mm. 

~ Longueur du point 4,5 mm 

[fil Longueur du point 6,0 mm 

[}m] Longueur du point 8,0 mm 

l NSO! Longueur du point 8.0 mm (fixation bilaterale de la griffe). 

IN 1 ol Longueur du point 10,0 mm 

([] Pourtissu 

[bJ Pourcuir 

D Fonction de la sous-classe, pour le numero de la piece, voir equipement de sous-classes. 

[[I Appartenance de sous-classe, voir equipement de sous-classes. 

[iZiJ Numero de commande d'un nouveau mecanisme. 

[iZg] Numero de commande d'un mecanisme de rechange (renvoyer mecanisme defectueux). 

(]] Piece collee 

[I] Preciser la version a la commande. 

[]] Preciser la grosseur de l'aiguille et la forme de pointe a la commande. 

[IQ] Ecartement des alguilles 

!10121 Ecartement des aiguilles; a preciser a la commande. 

~ Pour ecartements des aiguilles de 1,6 a 2,4 mm. 

11014) Pour ecartements des aiguilles de 2,0 a 2,8 mm. 

!27121 Chiffre entre parentheses = epaisseur en mm. 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Chiffre entre parentheses,.. longueur en mm. 

Version speciale 

Version speciale, uniQuement en liaison avec la rondelle intercalaire no 91-140 414-05 ou 
no 91-140 415-05. 

Version speciale de crochet, avec archet sans pointe. 

Ancienne "ersion. a commander a nouveau pour echange. 

Ancienne version, remplacee par n05 91-140 085-05: 91-140 086-12. 

Si necessaire, commander element complet (encadrement large des pieces) ou nous envoyer 
!'element pour reparation. 

Aucune garantie ne pourra etre assuree quant a la precision d'ajustage de cette piece avec la piece 
correspondante; II est indique de commander un mecanisme complet. 

!35/1! 
!40/1! 

!40/2 
!40/31 
!40/§ 
140/71 

River apres montage. 

Remplir de 280-1-120 144 

Imbiber avec de l'huile 280- 1-120 144 

Graisser avec de la graisse 280- 1-120 247 

Remplir de 280-1-120 217 

Imbiber de 280-1-120 217 

140/13 Graisser avec de la graisse 280- 1-120 205 

0 d d . . t 11 211 n e common e vo1r re91s re 

~ Ecartement diagonal des aiguilles a preciser a la commande. 

[§Q] Auchoix 

Ison! Au choix (Archet avec pointe} 

!8014! Pour tuyau de 4 mm de diametre interieur. 

!80/8 Pour tuyau de 6 mm de diametre interieur. 

190111 Pour du courant alternatif 

lso12! Pour du courant triphase 

!90/3! Pour la fixation du moteur. 

!9017! Reducteur de vitesse debrayable. 

jso,ij Pour moteurs avec numero de modele a 8 chiffres. 

!90/11! Pour moteurs Stop electroniques. 

190/1 2! Pour moteurs-transmetteurs. 

190/13! Pour ·moteurs Stop a levier. 

jso/1 4! Pour contacteur-disjoncteur du moteur. 

190/171 Pour machines sans moteur Stop. 

jeo11 ij Pour machines avec moteur Stop. 

jgs/1! Valeur x = longueur du point a preciser a la commande. 

Ii§] Preciser la longueur 

~ Tuyau de 4 mm de dlametre interieur; preciser la longueur. 

!98/ij Tuyau de 6 mm de diametre interleur: preciser la longueur. 

0 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



0 
00-00D 000-00 Grupo principal de piezas, compuesto de: subgrupo de plazas o 

subgrupo de piezas y piezas individuales o 
subgrupo de piezas, piezas indlvlduales y plazas 
complementarias 
(veanse los recuadros en las paginas ilustradas) 

00-000 000-00 SubgruPo de piezas, compuesto de: piezas individuales o 
piezas individuales y piezas complementaries 
(veanse los recuadros en las paginas ilustradas). 

~0.:,0!l!_0~f!:~ Pieza individual con pieza complementaria (veanse los recuadros en las paginas ilustradas). 
Por ejemplo: anillo de ajuste con tornillo, barra de aguja con tornilfo de fijaci6n para la aguja, etc. 

00-000 000-00 Pieza individual 

[A) TipoA 

(i] TipoB 

I 8/C I Tipo B/C 

@ TipoC 

[i[I Tipo B con largo de puntada 6,0 mm. 

I CN I Tipo C con largo de puntada 6,0 mm. 

!CN81 Tipo C con largo de puntada 8,0 mm. 

!CN 1 o! Tipo C con largo de puntada 1 o,o mm. 

~ Largo de puntada 4,5 mm 

[i[J Largo de puntada 6,0 mm 

~ Largo de puntada 8,0 mm 

I NBO! Largo de puntada 8,0 mm (fijacion bilateral del transportador). 

IN 1 Ol Largo de puntada 1 0,0 mm 

[§J Paratela 

[bJ Paracuero 

D Oependientes de la subclase, para el N~ de pieza vease .,Ootacion de subclases". 

[[] Para saber a que subclase pertenece, vease .. Dotacion de subclases". 

[uiJ Numero de pedido para el nuevo mecanismo. 

[ufil Numero de pedido para el mecanismo de recambio (enviese el mecanismo defectuoso). 

W Pieza pegada 

(I] lndiquese en los pedidos. 

m rndiquese en los pedidos el grosor de la aguja y la forms de la punta. 

[iQ] Distancla entre agujas. 

~ lndiquese en los pedidos la distancia entre agujas. 

110/3 Para distancias entre agujas de 1,6 a 2,4 mm. 

~ Para distancias entre agujas de 2,0 a 2,8 mm. 

127 t2! Cifra entre parentesis = espesor en mm. 

127 ts! El numero entre parentesis indica la largura en mm. 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



135/11 

~ 
!40/3 
140/j 

!40/d 
~ 

Tipo especial 

Tipo especial, solo en combinacion con la arandela distancladora N!! 91-140 414-05 6 
N!! 91-140 415-05. 

Tipo especial, garfio con arco del garfio sin punta. 

Tlpo anterior, en caso de sustituci6n pidase de nuevo. 

Tipo anterior, se sustltuye por los N~ 91-140 085-05: 91-140 086-12. 

En caso de sustitucion pidase el agredado completo (Piezas en los recuadros con linea gruesa) o 
enviese para su reparacion. 

Al montar esta pieza no se asume garantia alguna en cuanto a la tolerancia y precision de ajuste 
respecto a la pleza correspondiente: por esta raz6n se recomienda pedir el grupo complete. 

Remachese despues del montaje. 

Rellene con 280-1-120 144 

Empape con aceite 280-1-120 144 

Engrase con grasa 280-1- 120 247 

Rellene con 280-1-120 217 

Einpape con 280-1-120 217 

para el NQ.de pedido vease registro 11 2 11 

!40/1 ~ Engrase con grasa 2 80-1- 120 205 

~ 0istancia diagonal entre agujas, indiquese en los pedidos. 

[§QI Opcional 

!60111 Opcional (Arco del garfio con punta) 

180/~ Para tubo de plastico de 4 mm de diametro interior. 

!aotd 
190111 

190/~ 

leo,;j 

!90/71 
lso,ij 

!90/111 

!90/1 ~ 

!90/1~ 

!90/141 

!90/1~ 

leo11d 

195/11 

@§1 

196/41 

1ss,a 

Para tubo de plastico de 6 mm de diametro interior. 

Para corriente alterna monof asica. 

Para corriente alterna trifasica. 

Para fijaci6n def motor. 

Dispositivo para costura lenta, desconectable. 
e-

Para motores con numero de modelo de 8 cifras. 

Para motores stop electr6nicos. 

Para motores de embrague. 

Para motores stop de palanca. 

Para interruptor de seguridad del motor (guardamotor). 

Para maQuinas sin motor stop. 

Para maquinas con motor stop. 

Valor x = Largo de puntada indiquese en los pedidos. 

lndiquese la largura 

Tubo flexible de 4 mm de dlametro interior; indiquese la largura en los pedidos. 

Tubo flexible de 6 mm de diametro interior; indrquese la largura en los pedidos. 

0 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



r 
1 

91-146 200-15 

8-91-66.1048-lli 8-91--053 048-m 
91::9§.1 051--01 ~ II f- 91-Q63 049-£6 I t-2a 534-3.0II-O (150) lmil 

i 91-006 7il3-m 91-000I0-15 11 . ~l I 
1 ~- -----,-------, 

91-113 030-25 

~ 
/1tJ 

n-lOl 213-!li©' ~ 

lil!Bial14-215 022-43 

r------------~ 
~ ~ 

L 9}.140 086-12 
11-174 116-15 11 --:.:-- 91 1401165-GS 

tm il--mPJ~Jl \ - 11 r11-n4 oe2-is1 -~ 

91-140 567--05 l!!.I 9l-OOO l50-l5 
~.=.;;.;;;.;...;~.,.91-140 223-91 0 

91-000 172-25 I IP' t· I ,! I ~ a...-------------'I : ~ : a 

91--015 422-05 

m-1110t:~ 

r 
91-019 646-06 

9148 872-93 0 ~ 

Bl-000 508-!5 i-91-000 42M5 

91-11~ 609-91 I I ~- I 

L~: /: 
91-114 264-15 ~ . 111-314 082-151 

• ~ m-009 148-115 -,ii'.i~M--

m ~ ll-tnll llfi-15 
ID 91-000 604-15 / 91-\40 218-lli 

91-019 613-05 

91-000 574-15 
I 

,@~ 
i~ 

12-3~ ll4-15 

~ 
I 

91-0CS375-05 

System 134-35 C!l 
Systeme 134 -35 CE 
Sistema 134-35 m 

tJ 91-010 272-15 

91-113 458-93 (§!) ,- .....__--, 
I 
I 
I 
1 

~ 91-000~~-15---, 

~~-~ 
• ' ~- m-lllOIDl-15 

91-113481-15 ~ f' 
'---_,:9_1-1~00357_-_15_ ~ 

91-ma873-04 [!)_{ml ~ 
..e--.m-100251-15 ~ 

1 
° 

-m-ll3 480-01 91-017 w,~ I 
15 

l!)(r!D ~~!~------.J 
000-00 D siehe Register JJ· voir R~lstre -0-

1 00.000000-00 I 00.000 OOQ:OO ~ 000-00 00-000 see Section ·o· wase Registro ·o· 

, ....... 

_,i 

··- ... ····-··· ......... , 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



1 .. 
----------------------------·r---

91-000 507-15 .... 

91-00o s2&-05··---c 

91-1117 571-ot 

91--011 722-05 

91-000 013-25 
·,._ ~ 

91-1131117--91 

_,,--.. 

('.. 91-013 091-l!i 

,i'' 
I 
I 
I 

' I 91-tm 243-15 
. ; 
l_________ 91-lll~ 

"'· ~'t) '· / j @.- 91-010 026-21 
91-ot3191-o5 '·-, 91-176 332-25 / 0"o Al-113 020-25 

' ~ j 91-000 082-15 ~~ 026-21 r~ 1' 91-176 329-05 ~-;:; rl.0 ~;-~~~7-15 91-113 023-92 
s1-ooo 1153-15 . GY w ~ ---.,---

914100019-15 • - i a~ ~l(Q · I 
a.I--~ IT " 91-ll&31H15~ I U-311946-15 I 
111.4/t, ~ 91-lll3193-91 ~ •O .( I 

91~ Z2 91--0UOB!l-15 91-Ll& 3%1.:,, i/.inmr,.15 I 

oo-ooo ooo-oo D siehe Register JJ" voir Registre -0. 
see Section ·o· wase Reglslro -o· 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



1 
r:}-91-140 51fH5 91-005 694-01 

Il 

91,..QOS 47()-1; 

,~91-118~692-tl591-1j8!13S-21 

91-118 93 w 91-US 940-00 
91-118 931-()5 ~ ~ /1~1 14-602 901-01 

91-118 685-05 ~ I J 91-118 937-01 

e)_ 0~4-602 SOl-01 
.,__ ________ ...-~ @) j 91-171049-ai 

11-210168-15-~ tlbo, ~ ------9-1--118-68_3-0j_--f\ __ /;_ 91-1411~ 

12-640130-SSY. ~ 91-tn~ 
91-118 681-05 C) ~ ·91-100 281-25 
~ "11-250 084-25 

91-118 098-25 

91-000 011-15 

~ 

00-000 000-00 oo-ooooo0-00 D slehe Register ~- volr Registre -0-
see Section ·o· wasa A"egistro "O" 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



16-410 918-0S 
! 

r=:_1°7~-~ I 91-700;;;., 

!~© 
I ~ \ 
I r \ • 
I 9l-700 689-15 I \ I 
L-- I I ------J \ 

91-140120-05 

12-305, 144-15 '@ ~, 11-130 227-15 

(§) ~ 11-130 227-15 

\ 

G)~~ 
12-305 144-15 

• 91-140127-ai 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



1 
. •"" 

9M13446e91 

91-000152-15 

' () 
91-010 360-05 

/ 91--000 152-15 
411

0··-91-0103&0-05 -,--~1 
i I 

r 

12, e.rn 090-SS 91-113 447-12 ~f@-~;_;;_;7 -- 0 \ -- . _.j 
~ i I 91-113433-05 .-

.L 1~-n:ua448-Cfi .. ----

~

.Al-113455-os I -· I ~ r-_;:..-,-~----, 
I ---

0 1.-1\\\\~ :~~1f!225-l5··§ :~ 91-140215-12 
. -- --,_. -- "I. I ~ il lj Ir ----------- . ',, I 91-000 917-0S · -_ _.,..__ --- I 

e, ~ , I ', I -/113 45u-15 ~\ ______ J 
L- _, - I 91-001511-15 

. c.., 91-113 449-15 91-01111~~ ,\ ~ : . ~ @Jr 
12-640 090-55 91-000 697--05 (A\ \ : ~ 

\ ij, \ I 12-315170-15 
-~ \ __ J 

. ----~ r-----~~-------~ 
91-0~15, 425-4ii __.. __. · t ~--000 51G-15 r 91-015 421-92 I 

~ i~~ ! ------~ 91-000 oa3- I 91-000 510-1s : ~40110-5s L _______________ J ------ ~ ... 91-1ss201-15 

----· 91-JllS 205-15 ..n 

------· (@. I(!:'· 
·---- 12-024151-15 ~ o 91-140 217-15 ":'> 

----- ~ ~ ~-91-100205-15 ---
~------ 91-113434-15 16-040010-1~-----. 

. ----· < ----· ·, -----
. ---

@ - ---· 
' \ 91-ID620>-15 ~~ i 

J-0::~::_:1-15 ·,.,~~ ~-91-o21UH1i 

!UilO 2111-45 ~ ' 

1%-3\15 224-l5 91-113 441-11 ~'-. 

91-118 3.18-05 

00-000 000-00 0 siehe Register ,p· volr Registre -0-
see SectiOn "O" vdase Reglstro "O" 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



. r' 

91-14029~-45 

\ 

.. .. 91-013 192-15 

91-0lllBl-15··-

~ 91-013 090-16 12-341090-15 

/~ \ 
12-6CO 150-55 I) (i) 12-64111~ 

,,i ff 
11-3.iO 166-15 

91-mJ 1m---m 

,,,-.. <::?tJ2--640 150-55 

l 
&-11-m 166-JS 

I po.ooo 000.00 I QQ.000 000-00 9.9-000000.00 

m-- 91-140437-15 
~ 

. 

91-175 581-91 

18-37~ 001--61 

15-032 001-45 

1 

~ 
9H)3J4S-15 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



1 

r. 

~ 9112--083:.:25 91-1411111~ 

.... I - L.,.. 91-lm 152-15 
11-019&7Hli7 ~ ~-, I J, 

lt.1115947-15 I 

91-1122 672-lli- · 

91-ll84314-25 L 
\ 

e-91-1!17249-45 

1- --91-010 538--05 

- 91-083 764-11 

@-91-169 131..ai 

®-12-02.t 223-15 H~\;JD ~I; 
L==;;i 9,.,a - . __ n .: 

11-108171-15 Li 

~91--083165-15 

. S-- 91-IJll 789-05 

\0)0 ' 

' l 91-140 082-25 ~ -91-083 189-05 

I-~ 91-010 538-05 " ~ e. 91-101249-45 .

1 
~- 91-08l ,66-l5 

r-"'191B-IWC0~403-H91:---,==;==:=:=:=i::;=,~-_;_--7 ® 
91-1'° 4(6-91 ~ ' I 12-024 223-15 91-003 510-15 : I 

.,L ! I @··· -91-169 IJJ.-05 
91-140 ~-91 IDJ I 111 i I I r1~1~~=--7j~~: I 

I ~ I L_,,e1-m1s10-1s i ,· 
I I 91-00:1633-92 Im 91-083 761-91 

I ,mSJ B) : 91-102001-92~1!!2: l l. 
t 't:!p' ,----.J 
L..-!!-,!!11_22!;!!.J ~. 91-700 687-15 "-. 

-~~ 
s1-1110 596-re·.,.. ~ .I~ 

91-0lli 783--05 

' '· 91-009 604-05 '· .........._, 

> 

· · 91-083 763-11 

, 91-000 059-15 -------, 

91-009 618-05 

~~·-15 
I ~---~ 99i1351sa-as 

11-108222-15 / ~L_, ~.P 
91-m!Sll!-m 

~91-1D2~ 

91-0!!59S-ai 
91-~sai--05 

~ ~ 91-000 522-15 
91-001512-15 

91-101811&-lli ~ 
91-(XS 624-05 

91-000 660-15 

aO 

oo-ooo ooo.oo D 

91--018 273-00 1 (BE 

siehe Register ~- volr Reglslre -0,. 
see Section •o• vease R.eglstro "O" 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



91-130 886-0S 

~ ' '. 12-311i174-15 

~~12-H-15 

91-130 llli5-l!i ~ DI~@- 12-Qll5155-15 

12-005195-15-@ 

91-114 351-15- r--i/155-15 
! .J --

18-378 001-61 

ctr~ 

91-141) !ill-91 

12-305174-15 

12-50119D-:45 l 
b~­

~ 
11-130 299-15 

95-627 480-15 

12-Slllal-45 
/ tH35 292-15 

0~ 
a~ T u-135 2e2-1s 

12-501100-45 

oo-oooooo-oo D slehe Register .,,. voir Regfst19 .0-
see Section •o• v6aae Reglstro -o• 

1 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



r'· 

1 
It.._ 91-140255-lli ~ 

91-140255-lli ~ ~ 

91-14011!4-0i ce:-IID 1133-15 

13-llil 013-15 ~ ~ 
91-140 032-15 l-u-Ul8 lT4-l5 

91-140 189-05 

11-721482-15~ 

f-11-11!8 m-15 
~11-108171-15 

--•---. r 91-700 785-15 I 
I l.. I 
I ~ I 

'@--.... L () #" I 
f I ~ I 
· I 91-700 785-15 I IL _______ .., 

---

0-12-510 ln--45 

~ 
91-000 263·15 

I ®-12-335151-15 

e 12-335151-15 &-11-108 174-15 
&-11-1oa114-1s 

siehe Regtst.l!' ~- w!r ReglSlte .0-
OO-OOOOOO-GO O see Section o wase Reglstfo ·o-

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



,r' 

9i.t40 731-SO 

91-lCD 513-91 

91-14!1516--45 

f.
~t~I ffi,· ~ I 

- . ~, lil 91-140202..ai I 
91-100 785-15 • .--' ------ --·--
"--·--·--· _.. -· ' I 

I 
I 
I 
I 

• ;Ej ,. 91-140 121-91 
9M40 731-90 ..4 [11-341 169

•
15 

\.. 

11-14119-15 w ~ 
tlt-1401!1-m 

I Bl-141lllil-9ll I I a1-1•1_eos 

... 91-140 563-Q5 t:lEtSl-115 023-05 91-1~ 126-05 

91-140561-91 ~ ~J;~::~~~:~ 
11-335 sn2-15-"°' I t . -· ~ i iJ,, ..._ ,,-GIi m-15 

I • - () • NY!' 12-840130-66 
' -· I ~ - . ~ @ rl, - 91-HD 552..a; •• ~u-34i 901-15 11-114 211-15 

f. 1 ° 12•150-55 1 11-174211-15 
11-3'1901-15 I 91-ll13 l53-ai- -....914113153-05 

i..-1. --.....-----' 11-335 !112-15-8 &-11-335 882-15 
91•140 &fi4-92 I . - ------- --·..., ~ 

l . ....-·-- _ _...-

siehe Register ,.o• volr Regl&be -0-
seo Section "'O"' wase RegistrO -o· 

1 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



1 
r-

91-ol841l--OO 

@ 91-140 50-91 

..... 
91-140 287-91 ©·- 91-019 891-05 

91-IIO 291-01-e 
91-000 529-15 'I t-91-800 529-15 _ 

91-000529-15"1.t? ------' 
91-018 484-05 ~ -- · -

91-018 293-05 A~ 91iml JS0-15 
91-140 452-05·- o4 

I·- 91-140 945-05 
91-140 453-05--1\._ _ ~ /91-000 219-15 
91-000 219-15--#__, ~ "'ii .. 
91-000 219-15 , ; \ 91-000 219-15 

......- I 

91-140 553-91 

91-140 413-05 {0.6) ~ j 
91-140 256-05 (0.8) lll!IJ t 

91-140 257-05 (1.0} 11ml @) 
91-140 258-05 (U) l!!l!l -- C 
91-140 414-05 (1,4) fm!I 
91-140 415-05 (16) tmn 

91-140180-91 
........ 

11-100 000-15 ·-t ,--- 11-108 tB-15 

91-ll3 480-91 ~ !!I 
11-llHl)7-15 --• ~ ll-1:IJ !117-lS 

~-91-QlS 885-15 

ll-130 907-15 -~ 11-130 !m-15 

91-018147-05~ 

91-140166-15 ~ 
11-130 185-15--1 

00-000000-00 0 slehe Raglater .O" volr Registre -a-
see SectlOn "O" wase Reglstro "O" 

........... 

•• .J 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



.-··· 

, 
... 

11-174 914-115 I -I 11-174 293-15 

11-108174-15 

' 12-510 110-45 
(J ... ·, 

~--71-37 00-0132 

fl 91-018157-15 

~o -91-i68 41S-15 

91-140184-91 

~'-\ 11-100 222-15 
11-lml 222:.15 

Ill 

91-013 086-12 
r--=:.::.., 
1 f! .. 11-330 220-151 

I(:\\ I 

I~~ I 
L!!:t!!.20.:!L.J 

1 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



1 
r""· 

91-0lB 889-24 ll2!ll 
\ 

,-----------, 
I 91-ml 278-15--0 I 

n-m!Lqjt--.@! C ~: 
I ~ I 
L-----------' 

91-107615-45, 
··, 

11-108 285-15 

.~ 11-108 285-15 

91-107666-150' I 
I ,/1 91-018 224-45 

91-140129-92 

~ 91-12932&-45 

I 
i 

91-140 022-91 

91-018 888-24 ~ 

91~-ll8161-15 ' 91-1100 082-15 
...... ~ . 
~ 

13--060400-05-0 
I 

00.000000.00 0 11oha Register ,JJ· volr Reaistra -0-
see Section ·o· wue Reglstto "O· 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



.• 

:r' 

, . 

...... 

91-009149-05 

91-010 221-05 

~ 
j .. 91-000 290-15 

91-Dl56~ 

b 
j-91-m:J Sl-15 

1 

91-!IOO 785-15 

91-000 7113-15 

\ 
91-113129-45 . ~ 

I 91-010·221-os 

r-f~---7 
I - I 

:~ Q ~ :. 
I lMQB 180-15 CEI 1 
L---v----_J 

iHUUHIEl 

91-009 359-91 

r~-----, I® ~s113-1s 
I ·:J I} I o I 91-8~ 673-Cl5 

91-0Dl 53:.15 l fJ P) =~~ . 
I ._""fi!1 j 1, 91-010126-92 

11-108 228-15 · 

------------ .-- ___ _j 

91-010 221-m 

~ 
I 

91-000 783-15 

I ~ 000-00 I 0(M)(JO 000-00 00-000 000-00 00-000 ooo-oo D slsho Register ,.o• YOlr Reglstre .o,. 
see Section ·o· wase Reglstto •o• 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



1 
91-087 192-71/798 

·91-087 216-21 

n-14 oo-oota<ftka P 2-1> 

.-.11-108174-15 

~-~ ~ II 11-lDB 174-15 

91-120 462-15 

__ .,, 

........ _ .. ·-··· .. ···-· ---·· _........_ 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



2 
. r"'·· 

01 Viskosltit bei: Dichte bei: Bestellnummer filr Behalter mit: 
Oil Viscosity of: Oensityof: Ordering number for can containing: 
Huile Viscosite,: Oensit' i: Numtiro de c:ommande pour recipients avec: 
Aceite Vlscosidad a: Densidad a: Numero de pedldo para recipientes con: , 

j I gJcm3 
Liter 

I~ Litre 
oc mm2/s oc (g/ml) Litres (_ _ _) 

0,09 91-129 138-91 

0,25 91-129 916-91 

280--1-120 144 50 15,0 15 0,865 1 . 91-129 917-91 

5 91-129 919-91 

10 91-129 920-91 

0,09 

0,25 

2~1-120 217 20 11,8 1 91-129 9ft1-91 

5 

10 

Fett Penetration Tropfpunkt Bestellnummer fur Behalter mit: 
Grease Penetration Drip-point Ordering number for can containing: 
Graisse P6nitration Point de suintement Numero de commande pour nicipients avec: 
Grasa Penetraci6n Puntodegoteo Numero de pedido para reciplentes con: 

B ~ kg 
(e]:!.~ 

mm/10 oc 

0,5 280-1-120 243 
280-1-120 243 375 - 405 150 

1 

0,5 
280--1-120 247 220 - 250 185 

1 2~1-120 2't7 
r 

0,5 
28(H-120 205 

1 21K>-H20 205 

oo-ooo ooo.oo D siehe Register ,.o• volr Realstre «o-
see Section •o• wasa Reglstro "O" 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



3 

99-134 '42-91 

99-115 3ID-91 

191-ln 482-10/9931 

9l...os& 171H5/993 

12-335 191-15 

@~r-u 
-----· <" --· ·, 

--,-----
' ' --:-~ ----

25 134-8.005-0 1ml 

00.000000-00 [] slehe Register JJ· wlr Reglatre -0. 
sea Sedfcn •o• waao Registro "O" 

. ,, 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



3 

·99-135 ~31-91 

" 

· 25 161-8.050-4 f!!l 

00-000000-00 00-000000-00 00-000000-00 0 SHlhe Register.,,.. volr RegiSIIO ..0,. 
see Section -o· vease Reglstlo "O" 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



4 

• 

91-81 88&-45 

~ n-37 00-0333 .--
<~ 

11-450 403-15 
11-173 174-15 ~ 

91-(2j 645-91 (10-4D Amp.) 
\ 

/'" 
/"' 

71-11 00-0186 (2.5-4,0 Amp.) 

91-099 766-91 f ~4,0 Amp.) 

11-m 142--llii 
12-335 210-15---@) 

12-500 210-45---@ 

ll-11311381-15--1 

e--71-37 O{HJ108 

A-, 11-4Sll 113-15 

oo-000000-00 D slehe Register .P" volr Registre -0-
sae Section •o• veasa Regis1ro "O" 

. ./ 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



11-1111318-15 

L._ 91-03'l 51B-l5 

11-llll31&-l5~"' ~ 
'· 0 91-(132 507-15 

12-640210-55--~~'-,. (il w ~! 
Y,... · 91-o.12 503-15 

9l-lll2510-l5 ., ,--':,,..-----~~!'.t_JS '(lj_ 
!11-lll2 511-12 ~ 11-4184 ';;;~ • i ]'"41),, 

-----1~@1 '·,1· (J._, 

, 0 I 
I : L-------J 

91-08 3 80~15 ·-
99-115 626-91 -

91-029 692-45 

' 

91-027 371-12 

91-027 37()-m ri-;--:---1 ' Q-15-o.12 012--45 ' \ 

I I~ I 
I I I 6 , u-m 232-15 I 
I I ~--------------J 

12-335 191-151:§) 

12-liS 191-15··® 

ll~«H-! A 
1.,_i.60 ~06--15 

l5-ID'IIIM-«? L-. _.-, 
IB-2181111-91-- 18-2181111-91~ 

15-032 001-45 -0 15-032 om-45--0 

11!-3l2 IIIIIHl.f 18-312 lllHI~ 

00.000000-00 00.000000-00 00-000000-00 D slehe Register.,,.. w!r Reglstrv -0-
-- soe Section ·o· wase Aeglstro "O" 

5 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



6 

91-132~ 

r'· 

System 134-35 CE 
Systime 134 -35 C!I 
Sistema 134 -35 l!l 

91-113 480-91 -;, 

,r----- ~91-W-

91-038 568--91 
I 

~ 

91-ai6 579--11 

~91-056 193-25 

1--91-aili 'lm-ai 

• 9L-056 192-25 

@--12-024191-15 

91-029 946-91 

91-ot84il-05 
(Pfaff 1242-m .. ) 

@ 

~ 

91-029 394-01 · 
leer 
empty 
,ide 
vacia 

91-111114111-15~ 

91-032 tm-91 ....... 

13--030 34J-ai c:s 91~-~ 

~11 
91-832 807-91 

91~--~ 91-101175-(li ~ 
. ~ 

~ r 

; .'-

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



/" . 
: r' 

91-029 358-05 

91-129 651-90 
..A. 

12-024 171-15 fD~ 11-510 141-45 
\ ~ ~~12-02c m-15 

~-91--029 364-15 
~ G ~91-100 114-15 

~ \ 91-129 970-91 
ll-l08 234-,:15 12-305144-15 • 

I 00-000 000-00 I 00-000 000.00 00-000 000-00 00-000 000-00 D siehe Register .JJ" volr Registre .0-
see Section •o• v6ase Regtatro ·o· 

7 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



7 

r 
4 

----· / 16 

_ ___ ______ ,/16 

17 

0-- --0----0/ 18 
0 0 0 / 

1--3 
0 0---4 

I I I 
7 6 5 

I I I 
0 o-

Ill 
716 5115 13-..0 

\ YV~--r ., 
00---4 :c J .. 

12 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.-Nr. BntuUnumrnar Tell•·Benennung Pos.-Nr. Beetallnummer Telle-Benennung 

7 Item No. Part number Dascrtpllon Item No. Part number Description 
N" pas. N° de commande Nomdaplke NC pos. N° docommande Nomdeplke 
N! de pos. · N.! de pedldo Denomlnacl6n N.! de pas. N! de pedldo Denamlnacl6n 

'r' l 91-129 637-45 Rohr 17 12-305 174-15 ScheJbe A6,4 
Tube Washer A6.4 
Tube Rcndelle A6,4 
Tubo Arandela A6,4 

2 91-129 621-45 Rohr 18 12-024 191-15 Sechakentmutter M6 
Tube Hexagon nut H6 
Tube Ecrou sjx pans H6 
Tubo Tuerca hexagonal H6 

J 91-129 118-45 Muffe 
Sleeve 
Hanchon 
Ma,guito 

4 91-129 784-41 Triiger 
Bracket 
Support 
Soporte 

5 11-108 237-15 Zyljnderschraube HS x 18 
Pan-heed screw H5 x 18 
Vis~ t~te cylJndrjque H5 x 18 
Tarnillo cilJndrico M5 x 18 

6 12-305 144-15 ScheJbe A5,J 
Washer A5. J 
Rondelle A5,J 
Arandela A5,J 

7 12-024 171-15 Sechskantmutter MS 
Hexagon nut H5 
Ecrou six pans MS 
Tuerca hexagonal MS 

8 91-129 644-05 Kopsenfuhrung 
Spool guide 
Guide-cdne 
Cuiaconos 

"" 9 91 -129 645-45 Garnrollentel ier 
Spool plate 
Disque porte-bobjne 
Disco portacarretes 

10 91-129 649-45 Schejbe 
Washer 
Rondelle 
Arandela 

11 91-129 784-41 Trager 
Bracket 
Support 
Soporte 

12 91-129 168-45 Sockel 
Base 
Socle 
Zdcalo 

13 99-115 0)4-15 Sechskantmutter PGll 
Hexagon nut PCll 
Ecrou six pans PCll 
Tuerca hexagonal PGll 

14 99-115 0)7-45 YerschluBkappe 
Cap ... 
Capuchon 
Tapdn 

15 11-470 JlO-lS Senkholzachraube S x 35 
CounterBUnk wood screw 5 x JS 
Vjs A bois A tete noy~e 5 x 35 
TJrafondo avellanado 5 x 35 

16 91-129 680-15 Garnrollenstjft 
Spool pJn 
Broche h bobine 
E J a portacarretes 8P g 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



) 

0 --2 

0 ---3 
1 

--4 
39------

• r;;-:;;i. 

ii.iL!J> 31 
30 -.______ f.: ~ 

\L__!J 
-- 42 

38----...o A 
40------n C - :, 

_ \ 41 
- 22--, 

. . 12\ 7 ~ 
13 14 

.,_ o 17 
18 

~ ------, 16

\ _ 0/iL·· ~--- 19 ~ 
"--20 _/A --------,.,\\ . \ :~ 1/ 

18 15 

~ 

-~~ 
\~ ' ! .. .. 
~ · 

< ''--..__33 

\ 2\ 16\ 2\ i=::!: 
··~ .. n-
±11t~ ~~ 

( 

·- - I 28 29 6 l _._ I 
25 2 o I-~ . 11=:;1; i; 

16 

36 

\ ' ) 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pos.-Nr. Beslellnummer Telle-Benennung 
Item No. Part number DncripUon 
N° pos. N° deconimande Noma pike 
Ne de po,. ·Ni depedldo Denom!nacl<m 

1 91-114 542-41 Trager 
Bracket 
Support 
Soporte 

2 99-IJ4 624-91 Zylinder, 20 Sx2S Hub 
CyUnder, 20 nm die. 25 mm 
stroke 
v,rln, i20, course 2S 
Cjljndro 20 Sx2S de carrera 

J 12-005 19.5-15 Sechskantmutter BH6 
Hexagon nut BH6 
Ecrou sjx pas 8H6 
Tuerca hexagonal BM& 

4 91-167 780-0S Stopfen 
Plug 
Bouchon 
[nvoltura 

5 18-378 001-61 l-Ver·schraubun3 LCK-l/8-PK4 
l-unjon lCK-1/ -PK4 
Raccord en LLCK-l/8-PK4 
Recor en L LCK-1/8-PK4 

6 1.5-032 001-45 OJchtri~ O-l/8" 
Seal 0-l 8" 

· Begue d16tanh. O-J/811 

Ani llo de junta 0-J/8 11 

7 11-130 293-1.5 Zyljnderschraube M6 x 16 
Pan-head screw M6 x 16 
Via b t!te clindrfque M6 x 16 
TornJllo cilJndirco M6 x 16 

8 12-500 190-45 federring A6 
Spring washer A6 
Rondelle ~latique A6 
Arandela eldstJca A6 

9 11-130 227-15 Zylinderschraube HS x 12 
Pan-head screw MS x 12 
VJa ~ tate clindrique HS x 12 
Tarnillo cJlfndrJco H5 x 12 

10 12-305 144-1.5 Scheibe A.S,3 
Washer A5. 3 
Rondelle A5, 
Arandela A5,3 

11 9l-1J4 .536-Jl Kopfplatte 
Pace plate 
Plaque frontle 
Place frontal 

12 91-114 322-11 Schwenkarm 
Swivel arm 
Bras oscJ llat 
Brazo giratorio 

1' 11-22.5 298-15 Senkschraube H6 x 20 
Countersunk screw H6 x 20 
Vjs ~ tAte ny6e H6 x 20 
Tornillo evellanado M6 x 20 

ll, 12-316 170-15 Scheibe B6,4 
Washer 86.4 
Rondelle 86, 
Arandela 86,4 

1.5 91-114 413-15 Trager 
Bracket 
Support 
Soporte 

16 11-130 176-15 Zyljnderschraube H4 x 10 
Pan-head screw M4 x 10 
VJs ~ tGte cljndrique M4 x 10 
Tornillo cilfndrJco H4 x 10 

Pos.-Nr. Sestellnummer 
Item No. Part 11umber 
No pot. N° decammande 
N! depoa. N! de pedldo 

17 12-lOS 114-1.5 

18 71-8500-00SS 

19 ll-108 108-1.5 

20 12-30.5 084-1.5 

21 91 -114 566-lS 

22 11-5.50 176-1.5 

2J 11-JJO 097-U 

24 91-114 259-15 

2.5 91-ll4 376-lS 

26 11-108 222-1S 

27 91-114 3'4-91 

28 91-114 332-1.5 

29 ll-21D 178-l' 

JO 99-134 828-91 

31 99-1)5 298-91 

32 12-640 U0-55 

Telle-Benennung 

8 Description 
Nom depi.:e 
Denomlnaclon 

Scheibe A4,J 
Washer A4 • .} 
Rondelle A4,3 
Arandela A4,3 

Reflexljchtschranke 
Reflex photo-cell 
Cellule photo-6lectr. rlfl. 
Barrera fotoel~trJce reflecto ra 

Zylinderschraube HJ x 16 
Pan-head screw HJ x 16 
Vis~ tGte cylJndrique MJ x 16 
Tornjllo cil!ndrico "' x 16 

Schejbe Al,2 
washer AJ.2 
Rondelle AJ,2 
Arandela AJ,2 

Trager 
Bracket 
Support 
Soporte 

Randelschraube H4 x 1D 
Milled screw H4 x 10 
Via~ tete molet6e H4 x 10 
Tornillo 1110leteado M4 x 10 

ZylJnderschraube Ml x 10 
Pan-head screw MJ x 10 
VJs ~ t6te cylindrJque H3 x 10 
Tornjllo cil!ndrico HJ x 10 

BUgel 
Wire arm 
Etrier 
Estribo 

Platte 
Plate 
Plaque 
Place 

Zylinderschraube MS x 8 
Pan-head screw HS x B 
VJs ~ tete cylindrique MS x 8 
Tornillo cilSndrjco H.5 x 8 

Stange 
Bar 
Barre 
Sarra 

riihrung 
Guide 
Guide 
Gufa 

Senkachraube M4 x 16 
Countersunk screw H4 x 16 
Vjs h tote noy6e M4 x 16 
Tornillo avellanado M4 x 16 

Zylinder, 12 SxlO Hub 
Cylinder, 12 m die. JO 11111 stro 
Y6rJn, I 12, course JD 
Cjlindro 12 ~x)O de csrrera 

OrOBselrllclcschlagventil 
Check-return valve 
Clapet enti-retour av. 6tran-
glament 
Vdlwla estranguladora de 
retroceso 

Sicherun~sscheibe J,2 
Slip was er 3. 2 
Rondelle d•arrAt J,2 
Arandele clip 3,2 

ke 

,. 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pos.-Nr. BnleHnummer Telle-Benennimg Pos.-Nr. Bestellnummer Telle-Benennung 

8 UemNo. Part number Description Item No. Part number Deacrlpllon 
N° pos. N° decommanefe Nom de pike No pos. N° decommande Nomdeplkc 
N! de pos. N! de pedldo Denomlneclon N! de pos, N! depedldo Denomlnacl6n 

:,-. 33 91-114 388-05 Buchse 
Bush 
Douille 
CasquUlo 

34 l 2-005 175-15 Sechskantmutter BHS 
Hexagon nut BM5 
£crou sJx pans BHS 
Tuerca hexagonal BMS 

35 16-0c\9 020-ll Kugelpfanne AB 
Ball-joint socket AB 
CcussJnet spherique AB 
Patin de rdtula A8 

36 91-114 374-45 Anschlag 
Stop 
Butde 
Tope 

37 99-U4 JSB-91 Zyljnder, 20 ifxJOO Hub 
CyHnder, 20 lll'II dia. JOO 111111 

stroke 
V6rin, S 20, course JOO 
CJljndro 20 SxlOO de carrera 

38 12-005 215-15 Sechskentmutter SH8 
Hexagon nut 8H8 
£crou six pans BH8 
Tuerca hexagonal 8MB 

39 91-114 390-05 Buchse 
Bush 
Douille 
CesquHlo 

40 91-114 257-JS Gabelkopf 
rark head 
rourche 

~ Cabeza horqujllada 

41 9l-ll4 256-15 Bollen 
Pjn 
Boulon 
Perno 

42 12-640 HO-S5 SJcherungsscheibe 4 
Slip washer 4 
Rondelle d'arrat 4 
Arandela cHp 4 

4) 18-278 005-91 Reduziernjppel 
Reducfog nipple 
Njp~le de rc!duction 
Rae r de reduccidn 

44 91-000 073-15 U nsenschr aube 
Raised-head screw 
Vjs A tete bcmb6e 
Tcrnillo alomado 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



9 

3 

j"""'. 4 

00-000 000-00 

5 
6 

7 

00-000000-00 D 

8 11 

_, 

slehe Register .O" wir Registre + 
see Section "O" wase Reglstro "O" 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.-Nr. Bntellnummer TeUe-BeneMung Pos.-Nr, Bestelfnummer Tello-Benennung 

9 Item No. Part number Description Item No. Part number DolcrlpUon 
N° pot. N° decommande Nomdeplke N° POI. N° deccmmende Nom de pike 
Nf de poa. · N!! de pedldo Denomlnacl6n N!! depoa. N!! de pedldo Denomlnacl6n 

9l-ll4 4Sl-90 Apperatetrliger 
Attachment bracket 
Support de guide 
Soporte del aparato 

bestehend aus: 
consJstJng of: 
comprenants . 
C0111puesto des 

J 91-Jl4 329-15 Bolzen 
Pin 
Boulon 
Perno 

2 11-UO 239-15 Zylinderschraube H5 x 20 
Pan-head screw M5 x 20 
~is b tete cylindrique H5 x 2D 
Tornillo cillndrico HS x 20 

) 11-225 178-15 Senkschreube H4 x 12 
Countersunk screw H4 x 12 
Vis~ tete noy6e H4 x 12 
Tornjllo evellanado H4 x 12 

4 12-)16 110-JS Scheibe 8 4.) 
Washer 8 4.) 
Rondelle 8 4,) 
Arandele 8 6,) 

s 11-130 224-15 Zylinderechraube M5 x 10 
Pen-head screw MS x 10 
Vjs ~ tete cyljndrjque HS x JO 
lornjllo cJllndrico M5 x 10 

6 12-305 144-15 Scheibe A 5,3 

r 
Masher A 5,) 
Rondelle A 5,) 
Arandela AS,) 

7 91-114 410-JS E1<zenter 
Eccentric 
Excentrjque 
Exc~ntrJco 

8 91-114 ))1-12 Klemme 
Clamp 
Pince 
Pinza 

9 12-005 154-15 Seehskentmutter B H4 
Hexagon nut B H4 
Ecrou six pans 8 H4 
Tuerca hexagonal B H4 

10 11-)41 190-1 S Gewjndestjft H4 x 20 
Threaded stud M4 x 20 
Vis sans tete M4 x 20 
TornJllo prJaJonero H4 x 20 

11 12-115 230-25 Randelmutter A MIO 
Hilled nut A MIO 
Ecrou b tate molet~e A MIO 
Tuerca moleteada A MlO 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



10 

r -
25 26 

rj 1 ~ 
21-( 

,-

• I ~---22 

\ \ V 
23 21 24_ 

1--- I ·--3----
I 
4 l-e 

0-1 
o-s 
1-9 

23 1!11111-14 

\ 
l l • ----15 \ \ ~ 

0 18 17 \ 

... \ 11 16 

i 20 ~ 
• • I 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pos.-Nr. 8e1tellnummer Tell•Benennung Pca.-Nr. BeateUnummer Tell•-Benennung 
Item No. Part number DescrlpUon nem No. Part number Dacrlpllon 10 NO poa. N° decommande Nomdeplke ND pos. N° decommande Nomde pike 
N! de poa. N! depedldo Denomlnacl6n N! de poa. N! de pedldo Denomln1clon 

~ : 

r 'l 91-Jl4 525-91 Trager 17 91-000 072-15 Li nsenschraube 
Bracket RaJsed-head screw 
Support Vis~ tete bocab~e 
Soporte TornJllo alomado 

2 91-114 s,o-Js LeJste 18 91-000 7J7-l5 U nsenschtaube 
StrJp RaJsed-head screw 
Plaquette Vfs b t&te bcmb~e 
PlaquHa TornJllo alomado 

3 11-225 226-15 Senkschraube MS x 12 19 91-114 53)-45 Rie(Denschutz 
Countersunk screw HS x 12 Salt guard 
Vjs ~ t&te noy6e MS x 12 Cerde-courroJ a 
Tornillo avellanado H5 x 12 Guardacorreaa 

::, 

4 9l-ll4 560-15 Welle 20 9l-ll4 539-45 Wfokel 
Shart Angular bracket 
Arbre Equerre 
Eje Pieza angular 

5 91-JJ 4 )49-05 Scheibe 21 91-114 393-45 Wfnkel 
Washer Angular bracket 
Rcndelle Equerre 
Arandela Pieza angular 

6 9l-ll4 )44-15 Bolzen 22 11-130 287-15 Zylinderschraube H6 x 12 
Pin Pan-head screw M6 x 12 
Boulon VJs ~ t&te cylJndrJque M& x 12 
Perno Tornfllo cilfndrico H6 x 12 

7 9l-ll4 34S-05 Rolle 2, 12-llS 190-15 Randelaautler 
Roller H1lled t\1.lt 
Rouleau [crou h tete molet6e 
RodHlo Tuerca moleteada 

B 12-3)5 151-15 ScheJbe B 4,) 24 ll-la60 250-15 Halbrundholzschraube 4,5 x 2S 
Washer B 4,J Round-head ,ciod screw 4,5 x 25 
Rondelle e 4,3 Yja h boJs h tate demj-ronde 
Arandela B 4,3 4,S x 25 

redonda TJrefondo de cabe~ 
9 11-UO 176-15 Zylinderschraube H4 x JO 41 5 X 25 

Pen-head screw H4 x 10 
Vis h t~te cyljndr1que H4 x lO 25 91-ll 4 540-11 Bugel 
Tornlllo cilJndrico M4 x 10 Bracket 

t:trjer 
10 91-114 558-ll Hebel Estribo 

Lever 
Levier 26 * 251)4-8.004-0 Schlauch 
Palanca Tube 

flexible 
11 11-lJO 299-15 Zylinderschraube H6 x 20 Tubo flexible 

Pan-head screw M6 x 20 
yjs h tote cylJndrJque M6 x ZO 27 ll-JJO 227-15 Zylinderschraubo 
Tornillo cjlJndrJco H6 x 20 Psn-head·scre11 

" Vial tete cylJndrJque 
12 91-ll 4 )S J-45 Trager Tornillo cillndrJco 

Bracket 
Support 
Soporte 

l3 11-550 223-15 Riindelschraube HS x 10 
Hilled screw MS x 10 
Vla h tete molet6e H5 x 10 
Tornillo moleteedo HS x 10 

14 91-ll4 367-15 Trigerplatte 
HounUng plate 
Plaque-support 
Placa-aoporte 

15 91-05) 919-15 Blettfeder 
Leaf spring 
Reasort-lame 
Huelle de ldminas 

16 11-130 167-15 Zylinderechreube * Liinge angeben 
Pan-head screw State length 
Vis h tote cylJndrJque Pr,cJser longueur 
Tornjllo cilJndrico Indlquese le lergura 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



11 
_ r'. 

.. 
14_..... _A) 

13-<-o 12----, 
1--0 .r ., 10 l:....-

1 
~;; °' ..,....-a ' o>-13r· 

1.-- I o-0_1a 
l 14/ 

-----15 

9 I >3 
\ >-4 
2 

5 

/\ . - .-6 o o· ....--

_, ..... _ 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.•Nr. Beatellnummer Tello-Benennung Poa.-Nr. Beatellnummer Telle-811nennun9 

11 Item No. Part number Description Item No. Part number Description 
No pos. N° decommande Nom de plflce No poa. N° decommande Nom de pike 
N2 de poa. Ng depedldo Denomlnacl6n ~ depoa. N! de pedfdo Denomlnacldn 

9l-Jl4 J68-91 HarkJerungsleuchte 14 ll-130 287-15 ZylJnderschraube M6xl2 
Harking light Pan-head screw H6d2 
Liinpe spot Vis~ tAte cyljndrJque M6xl2 
Ldmpara marcadora TornJllo cjlJndrjco M6xl2 

bestehend aus: 15 71-8500-0078 LichtmarkJereender 
consisting of: Marking lsmp 
comprenant: Spot lmineux 
compuesto de: EmJsor de aeftales lmJnosas 

J 91-114 509-25 Lasche 16 u-,14 166-15 Gewi ndestJ rt 
Link Threaded stud 
Attoche VJs sans tete 
8rjda Tornjllo prjsJonero 

2 91-Jl4 510-15 Platte 71-2500-0296 Gluhlempe fur LichtmarkJer-
Plate sender 
Plaque Bulb for markJng lamp 
Placa Alllpoule de spot ltnfneux 

Ldq,ara Jncandescente para 
3 ll-130 )05-15 ZylJnderschraube H6x25 emisor de senales lumJnosas 

Pan-head screw M6x25 
Vis~ tote cylindrJque M6x25 
Tornillo cjlfndrjco M6x25 

4 12-305 174-15 Scheibe A 6,4 
Washer A 6,4 
Rondelle A 6,4 
Arandela A 6,4 

5 12-318 170-15 Schejbe 
Washer 
Rondclle 
Arandela 

6 ll -130 299-15 Zylinderschraube H6x20 
Pan-head screw H6x20 
VJs b tftte cylJndrJque H6x20 
TornJllo cillndrJco H6x20 

~ 

1 l 2-005 195-15 Sechskantmutter BM 6 
Hexagon nut BH 6 
Ecrou six pans BM 6 
Tuerca hexagonal BM 6 

8 91-ll4 511-25 Wjnkel 
Angular bracket 
(querre 
Pieza angular 

9 17-019 016-91 Klemmhebel M5xJO 
Clamp lever MSxJO 
Levjer de serrage MSxJO 
Palanca de friccidn M5xJO 

lO 91-114 512-25 Wfokel 
Angular bracket 
Equerre 
PJeza angular 

11 9l-ll4 SD-25 WJnlcel 
Angular brecket 
Equerre 
Pjeza angular 

12 11-310 463-15 GewJndestift H6xl0x5 
Threaded stud H6xl0x5 
Vis suns tete M6x10x5 
Tornillo prjsionero H6xl0x5 

H 16-919 030-15 Tellerfeder A 12,5 
Belleville sprJny A 12,5 
Ressort Bellevil e A 12,5 
Huelle Belleville A 12,5 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



8 . 

/ 

33 

\ \ 2\\ w-u~w-w ~ · \ \ .~,.a, Oj --- 0,.. 26.........._... ., .!, 
1 . ~'fo.t. [ , I ll 
\ .,ti '4 I :c4 \ \ \ \ 5-..___~ o-:2s 

( \ \ 2 5 4 3 32--- : 

5 5 6 14 5 . & /5 ~ \ / \ 14\ i---31 

5-<y I J. ~ I J. .L . J. 
13 ,( ., . t I \ 
J ,-,//:~ , 11_/;=~ 5 

+
~ T"" -I ;2 )' 10 

1
_
1
~ 1

6 

l1M!llm .. 11111 y ? -I- '---....15 

28_,..-0 0 D 

O 

o -

32../ "· I .':.'---2
a./~, 6'a _,..A I, l '---32./ ~- \ 19 29 _.,.,.. ,A 

31 '---- 31/ • I) , 
24 ___ , 20 18 
30........_ 0 )4 18 17 o-:t I /22 21 

24 25 24 D o • / ! \ / 

) ) 

24 ~ o ..I. .,.... · 
, P ,A ' • IP / .; .-,J O .. ? I 

0

. ' _ 

0 

! .. !~! I l·--10 20 f ~19 ° . 
Iii. :::a q 'I o O I, .~:-20 \ \ t 1r;t;;-~o .. 

-

---2-3 - 23 ' 18 20 ~ \ \ 
20 18 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Pos.-Nr. Beatellnummer Telle-Benennung Pos.-Nr. Bestellnummer Telle-Benennung 

12 Item No. Part number DescrlpUon Item No. Part number Description 
N° pos. N° decommande Nomdepflce No poa. N° decommande Nomdeplke 
N.! de poa. N2 de pedldo Oenomlnadon N2 depos. N! de pedldo Oenomlnacidn 

1 91-ll 4 419-45 lfjnkel IS 91-085 240-15 Gewindebolzen 
Angular bracket Threaded stud 
Equerre Boulon fJ lell! 
Pieza angular Perno roscado 

2 9j.l}5 101-91 VentHbatterJe )6 12-024 151-15 i Sechskantmutter H4 
Valve battery ' Hexagon nut M4 
Batterje de distributeurs Ccrou sjx pans H4 
Bloque de vdlvulas Tuerca hexagonal M4 

, Jl-1)0 227-1.S Zy)jnderschraube MS x 12 17 99-1 JJ 369-91 Sperr-Ventjl (pneumatisch 
Pan-head screw HS x 12 bettitJgt) R 1/4 
Vis~ tete cyljndrique H5 x 12 Non-return valve (pneWllati-
Tornjllo cjlJndrJco MS x 12 cally operated) R J/4 

12-500 170-45 
Valve d'arrAt (comanda pnau-

4 rederrJng A5 1natique) R 1/4 
SprJny washer AS Vdlvula de bloqueo 5accJonada 
Ronde le 6lastique A5 neumdtJcemente) R l 4 
Arandela eldstJca A5 

18 18-378 003-6] Verschraubung LCK-1/4-PK-4 
5 18-}78 001-61 Verschraubui'3 LCK-l/8-PK-4 Union LCK-1/4-PK...\ 

Union LCK-1/ -PK-4 Raccord LCK-l/4-PK-4 
Raccord LCK-1/8-PK-4 Racor lCK-1/4-PK-4 
Racor LCK-1/8-PK-4 

19 18-)72 003-61 Schnellverschraubung 
6 1B-372 001-61 Schnellverschroubong CK-l/4-PK-4 

CK-1/8-PK-4 QuJck-release unJon 
Quick-release unjon CK-1/4-PK-4 
CK-1/8-PK-4 Raccord rapJde CK-l/4-P1C-4 
Raccord rapJde CK-l/8-PK-4 Racor r4pido CK-1/4-PK-4 
Racor rdpido CK-1/8-PK-4 

20 15-032 002-4S Okhtrin' 0-l/4 
7 18-050 004-91 Vertejlerrohr VT-1/2-2 Seel 0-l 4 

OJstributor tube VT2-2 Hague d'dtanch. 0-1/4 
Tube dJstrJbuteur VT-l/2-2 Anillo de junta 0-l/4 
Tuba de distribucidn VT-l/Z-2 

21 11-106 916-15 Zylinderschraube M4 x SS 
8 99-134 452-9) Schalldiimpfer R 1/8 Pan-head screw H4 x 55 

SJ lencer R l/8 Vis~ t&te cylJndrJque M4 x SS 
SJlencjeux R 1/8 Tornillo cilfndrico H4 x SS 
SjJenciador R 1/8 

22 12-335 151-15 Sche1 be B 4,) 
9 9j-J JJ 122-91 5/2-Wege-VentJl (pneumatiach Washer B 4,3 

betati7t) Rondelle B 4,3 
5-port 2-way valve (pneuma- Arandela B 4,) 
tJcally operated) 

J/2-Wege-VentJl (pneumatJsch 0istributeur 5 pos./2 orif. 2.3 99-l 34 580-9) 
(~ commande pneumatJque) beta tilt) MS 
V4lwla de 5/2 pesos 3-port 2-way valve (pneumatJ-
(accionsniento ncum4tico) cally operated) M5 

Oistributeur .3 pos./2 orJf. 
10 ll-1.30 212-lS Zyljnderschraube M4 x 45 (ll co11111ande pneumatJ que) H.5 

Pan-head screw M4 x 45 Vdlvula de )/2 pasos (accjona-
Vla ll tGte cyljndrJque M4 x 45 mJento neumdtJco) H5 
Tornillo cilfndrico H4 x 45 • 24 1s-,12 ooa-61 Schnellverschraubung CK-MS-PK-4 

l) l2-.30S ll4-l.5 Schejbe A 4,3 Qujck-release union CK-M.5-PK-4 
Washer A 4,) Raccord raplde CK-M5-PK-4 
Rondelle A 4,, Recor rdpJdo CK-MS-PK-4 
Arandele A 4,J 

2.5 99-lJS 298-91 DrosaelrUckechlsgventJl M.5 
12 12-500 150-45 federring A-6 Check-return valve M5 

Spring washer A4 Clapet antJ-retour av. 
Rondelle ~laatjque A4 dtranglement M.5 
Arandela eldstJca A4 Vdlvule aatrBR~uladora de 

retrcceso M 

r' 

1J 18-379 001-61 Verachraubu?j TCK-1/8-PK-4 
Union TCK-1/ -PK-4 26 99-1'3 '47-91 J/2-Wege-VentJl (von Hand 
Raccard TCK-l/8-PK-4 beUlti,t) R l/8 
Recor TCk-1/8-PK-4 '-port 2-way valve (manually 

operated) R l/8 
14 99-13) 127-91 Sperr-VentJl DJstributeur J pos./2 orJf. 

Non-return valve (ll co11111ande manuelle) R 1/8 
Valve d'arrftt Vdlvula de J/2 pesos (accJon. 
Vdlvula de bloqueo manual) R 1/8 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



Poa.•Nr. Beatellnummer Telle-Benennung Poa.-Nr. Bntellnummer Telle•Benennung 

12 Item No. Part number Deacrfption Item No. Part number Dtacrlptlon 
N° po1. N° decommande Nomdeplke N° pot. N° decommande Nomdeplke 
N2 de pos. · N2 de pedldo Denomlnacl6n N! depo1. N! de pedlclo Denomlnacl6n 

27 91-700 JJS-15 flschrundschreube 
RsJ sed-head screw 
Vis a tete bombee 
Tornjllo cil. de cabeza plana 

28 15-0'2 001-45 Dichtring 0-1/8 
Seal 0-1/8 
B~ue d'etanch. 0-1/8 
Anlllo de junta 0-1/8 

29 99-134 132-61 VerteJlerstuck rCK-J-PK-4 
Distributor fCK-J-PK-4 
NourrJce fCK-J-PK-4 
PJeza de dietribucion 
rtK-3-PK-4 

JO 99-lJJ 5S8-0S Vertejleretuck HS 
Ojstributor HS 
NourrJce MS 
PJeza de distribucion HS 

31 99-134 299-91 Schalldmpfer HS 
SHencer HS 
SJlencieux MS 
SHenciador H5 

32 18-278 005-91 Reduziernippel D M5j-l/8e 
Reducing niP-ple D H5J-l/8a 
Nipple de reduction O M5i-l/8a 
Recor de reduccion O H5i-l/8a 

JJ 99-134 008-91 Kabelkopf 
Cable head 
(mbout de cable 
Extrema del cable 

~ 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



12 

91-095 837-91 

91-090 898'"91 

I 00.000000-00 I 

91-095 829-91 

siehe Register .o" wlr Aegistre -0-
see Section "O" wase Registro "O" 

.-..... 

.... , . . ~ ':: 
-~ 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC



r 

fiit Sct11i11genhub 
For needle bar rise 
Pour la remontee de l'aiguilla 
Pa11 la puma a punto de la aguja 

08-880 136-01 

08-880 137-00 

~ 
08-850 16:}-02 . 

Fur FuBhHhe 
For foot height · 
Pour hauteur cL pied 
Poro altura pren10telo1 

D 

13 

siehe Register .JJ· voir RBJmlr& -0-
see Section "O· wase Reglstro -o· 

From the Library of Superior Sewing Machine & Supply LLC




